PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

Aditivo Nº 01 ao Contrato TRT  16a  Nº 010/2005
PA Nº 419/2005

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PROGRAMAÇÃO
VISUAL QUE ENTRE SI FAZEM O
TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 16ª REGIÃO E O
SR. RAIMUNDO NONATO
FONSECA DA SILVA JUNIOR, NA
FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento, o TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, com sede nesta
cidade, na Avenida Vitorino Freire, nº 2001, Areinha, CNPJ/MF nº
23.608.631/0001-93, neste ato representado pela  Exma. Sra.
Desembargadora Presidente,   Dra. KÁTIA MAGALHÃES ARRUDA,
residente e domiciliada nesta cidade, doravante denominado
CONTRATANTE e de outro lado, o Sr. RAIMUNDO NONATO
FONSECA DA SILVA JÚNIOR, residente na Rua 03, casa 35, Quadra
34 - Cohatrac II, nesta cidade, daqui por diante denominado
CONTRATADO, ajustam entre si o presente Termo Aditivo ao Contrato
de Prestação de Serviços de Programação Visual, de conformidade com as
normas estabelecidas pela Lei nº 8.666/93, e suas alterações,  mediante as
cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA  PRIMEIRA  –

Pelo presente Termo Aditivo,  o Contrato de
prestação de serviços de programação visual, firmado entre o
CONTRATANTE e  o CONTRATADO, em 06 de junho de 2005,  com
término em 05 de junho de 2006,  fica prorrogado pelo período  de 06 (seis)
meses, contados a partir de 06 de junho do corrente ano, ou até a conclusão
do procedimento licitatório  PA–387/2006 (Pregão Presencial n.º 08/2006),

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

o que ocorrer primeiro, de acordo com o despacho de fl.123,  do Ilmo. Sr
Diretor Geral.

Continuam em vigor todas as demais cláusulas,
condições e obrigações fixadas no instrumento primitivo e não alteradas
por este Termo Aditivo.

E, por estarem assim justos e de pleno acordo,
assinam este Termo Aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e para um só
efeito, juntamente com as testemunhas abaixo, a tudo presentes.

São Luís,  05  de  junho  de  2006.

KÁTIA MAGALHÃES ARRUDA
DESEMBARGADORA  PRESDIENTE
            TRT – 16ª REGIÃO

RAIMUNDO NONATO DA F. DA SILVA JÚNIOR
                                                                             CONTRATADO

Testemunhas:

1)___________________
CPF nº

2)___________________
CPF nº